令和３年１１月２２日

報道機関各位

(公財)長岡市国際交流協会

新型コロナウイルス禍で頑張る留学生を応援！

第４回留学生応援プロジェクトを実施

（公財）長岡市国際交流協会は、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、

アルバイト収入が減少するなど不安を抱えながら頑張る市内の留学生に食料品の配

布を行います。

これは、昨年度から実施している留学生応援プロジェクト※の第４回として実施す

るもので、事前に申し込みのあった学生を対象に行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

第４回留学生応援プロジェクト

１ 応援（支援）内容

原信商品券（2,000円分）、長岡市共通商品券（2,000円分）、レトルト食品や缶

詰などの食品詰め合わせ、米（３kg）

２ 申 込 者 市内４大学・高等専門学校・専門学校８校に通う留学生約２００人

３ 贈 呈 式

留学生代表者に支援品の贈呈を行います。

・日 時：１２月１７日（金）午後３時から（２０分程度）

・場 所：長岡工業高等専門学校 １階第３会議室（長岡市西片貝町 888）

・贈呈者：（公財）長岡市国際交流協会 理事長 原 和彦

フードバンクながおか 代表 山崎 一雄 氏

４ 各校への配布

協会職員が支援品を１３日頃までに各学校へ届けます。

長岡技術科学大学は、下記の日程で留学生に直接支援品を配付します。

・日 時：１２月１０日（金）午前１１時から午後２時

・場 所：長岡技術科学大学 国際交流ラウンジ（長岡市上富岡町 1603-1）

５ 協  賛 （株）原信、フードバンクながおか

６ そ の 他

会場準備のため、取材いただける場合は、上記いずれも取材日

前日午後５時までに下記問い合わせ先へご連絡ください。

※留学生応援プロジェクト

市内大学・高等専門学校・専門学校に通う留学生を支援するため、食品や生活支援品を配布。

なお、原信商品券・食品詰め合わせの購入に係る費用は、（株）原信の申し出により、同社から当

協会への寄付金を活用しており、米は、フードバンクながおかより提供を受けている。これまでに、

9 校延べ約 800 人に食品詰め合わせ等を配布。

(公財)長岡市国際交流協会

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会 松木 ℡０２５８－３９－２２０７